
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTA la legge 17 maggio 1999, n. 144 che, all’art. 32, ha istituito il Piano Nazionale della 

Sicurezza Stradale; 
 
VISTA l’Agenda 2030 dell’ONU prevede anche il conseguimento dell’Obiettivo 3 “Garantire una vita 

sana e promuovere il benessere di tutti a tutte le età”, volto al dimezzamento del numero 
di morti e feriti a seguito di incidenti stradali; 

 

VISTA  la legge 20 agosto 2019, n. 92, che introduce l'insegnamento scolastico dell'educazione 
civica, al comma 2 dell’art. 3, e promuove l’insegnamento dell’educazione stradale; 

 
VISTA  la L.R. 4 maggio 2001, n. 9 “Programmazione e sviluppo della rete viaria di interesse 

regionale” che al comma 1 dell’art. 15, prevede la promozione, da parte della Regione, di 
iniziative di educazione e sensibilizzazione alla sicurezza stradale, anche finalizzate a 

particolari categorie di utenti, favorendo l’iniziativa degli enti locali, delle associazioni 
interessate, delle università e delle scuole di ogni ordine e grado ovvero di altri soggetti, 
anche privati; 

 
VISTA la D.G.R. n. 343 del 22 maggio 2023, avente ad oggetto l’approvazione dello schema di 

Protocollo d’intesa, di durata triennale, tra Regione Lombardia ed Ufficio Scolastico, 
finalizzato al consolidamento del partenariato istituzionale ed allo sviluppo in ambito 

scolastico di iniziative promosse a favore degli studenti, delle loro famiglie e dei docenti 

delle istituzioni scolastiche e formative; 
 

VISTA la vigente convenzione prot. n. 14413 del 07.06.2023 tra Regione Lombardia e l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia per la realizzazione del progetto: “educazione 
stradale nelle scuole” - biennio 2023/2024 (L.R. 9/2001, art. 15); 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 15432 del 16.06.2023 per l’individuazione di una istituzione 

scolastica cui affidare la responsabilità, a livello regionale, della gestione contabile e 
amministrativa dei fondi previsti dalla Convenzione sopra citata; 

 
VISTO il D.D.G.  1070 del 12.07.2023, relativo alla costituzione della Commissione di valutazione, 

prevista dall’art. 3 dell’Avviso pubblico di questo Ufficio sopra menzionato; 
 
ACQUISITI gli esiti dei lavori della suddetta Commissione di valutazione, agli atti di questo Ufficio;  

 
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 

All’I.S. Giovanni Falcone di Gallarate – VA (VAIS023006) viene affidata la responsabilità della gestione 
contabile e amministrativa, a livello regionale, delle attività previste per la realizzazione del progetto: 
“educazione stradale nelle scuole” - biennio 2023/2024 (L.R. 9/2001, art. 15). 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

Articolo 2 

L’istituzione scolastica di cui all’art. 1 opererà nel rispetto della L.R. 9/2001, della Convenzione in essere 

prot. n. 14413 del 07.06.2023 e dell’avviso pubblico n.15432 del 16.06.2023 citati nelle premesse. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Luciana VOLTA 
    

            
 
 
Ufficio V – dirigente Marco Bussetti/gq 
 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-07-20T12:02:32+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-07-20T14:27:11+0200
	protocollo




